Р Е Ш Е Н И Е
Совета Чувашско-Бродского сельского поселения
Алькеевского муниципального  района

Республики Татарстан

           № 9                                                                            01 апреля  2020 г.
                                            Об исполнении  бюджета Чувашско-Бродского

                                            сельского поселения Алькеевского

                                            муниципального района за 2019 год.
   Статья 1.
Утвердить отчет об исполнении бюджета Чувашско-Бродского сельского поселения Алькеевского  муниципального района за 2019 год по доходам в сумме 5495,6 тыс. рублей и по расходам в сумме 5652,9  тыс. рублей с превышением расходов  над доходами в сумме 157,3 тыс. рублей и со следующими показателями: по источникам финансирования дефицита бюджета Чувашско-Бродского сельского поселения  за 2019 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

   по доходам бюджета Чувашско-Бродского сельского поселения Алькеевского муниципального района  за 2019 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению; по расходам бюджета Чувашско-Бродского сельского поселения Алькеевского  муниципального района за 2019 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета за 2019 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

  по ведомственной структуре  расходов бюджета Чувашско-Бродского сельского поселения Алькеевского муниципального района  за 2019 год  согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

Статья 2.

  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте Чувашско-Бродского сельского поселения Алькеевского муниципального района http://alkeevskiy.tatarstan.ru.

Председатель Совета, Глава
Чувашско-Бродского сельского поселения

        Алькеевского  муниципального района  РТ                                 И.А.Мамбетова

                                      Приложение № 1

       к  решению  Совета «Об  исполнении

      бюджета Чувашско-Бродского сельского

                                                                                                  поселения Алькеевского муниципального

      района РТ  за 2019 год»

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета Чувашско-Бродского сельского поселения

Алькеевского муниципального района на 2019 год

                                                                                                                                  (тыс. руб.)

	Код показателя
	Наименование показателя
	Сумма

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	157,3

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	- 5495,6

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	- 5495,6

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	5652,9

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	      5652,9

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	157,3

  Приложение № 2

  к  решению  Совета  «Об  исполнении

  бюджета Чувашско-Бродского сельского

                                                                                              поселения Алькеевского муниципального

  района  РТ за 2019 год»

 Объемы доходов бюджета

Чувашско-Бродского сельского поселения

Алькеевского муниципального района за 2019 год

                                                                                                             (тыс. руб.)

	Наименование показателя
	К Б К

	Налоговые и неналоговые доходы
	10000000000000000
	1893,4

	Налог на доходы физических лиц
	10102000010000110
	197,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	10102010010000110
	197,9

	Налоги на совокупный доход
	10500000000000000
	4,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	10503000010000110
	4,5

	Налог на имущество физических лиц
	10601000000000110
	143,9

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	10601030100000110
	143,9

	Земельный налог
	10606000000000110
	      720,2

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10606033100000110
	      556,3

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10606043100000110
	163,9

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	11100000000000000
	31,3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	11105075100000120
	31,3

	Доходы от оказания  платных услуг (работ) и компенсации затрат
	11300000000000000
	477,8

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	11302065100000130
	477,8

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	11600000000000000
	2,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение  муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселения
	11651040020000140
	2,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	11700000000000000
	       315,8

	Средства самообложения граждан
	11714030100000150
	315,8

	Безвозмездные поступления
	20000000000000000
	3602,2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	20200000000000000
	3602,2

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	20210000000000151
	1356,4

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	20220000000000151
	0.0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	20230000000000151
	88,12

	Иные межбюджетные трансферты
	20240000000000151
	2157,68

	Всего доходов:

	5495,6

Приложение № 3

к решению Совета Чувашско-Бродского сельского поселения Алькеевского муниципального района «Об исполнении бюджета Чувашско-Бродского сельского поселения Алькеевского муниципального района РТ за 2019 год»
РАСХОДЫ
Бюджета Чувашско-Бродского сельского поселения
Алькеевского муниципального района РТ  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

 за 2019 год

                                                                                                        (тыс. руб.)

	Раздел
	Под-раздел
	Целевая

статья
	Вид

расхо-дов
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01

	2664,1

	Функционирование высшего должностного лица сельского поселения
	01
	02

	633,5

	Глава сельского поселения
	01
	02
	9900002030

	633,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	9900002030
	100
	633,5

	Функционирование исполнительного органа сельского поселения
	01
	04

	1266,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	9900002040

	1266,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9900002040
	100
	385,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900002040
	200
	816,8

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9900002040
	800
	64,1

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	764,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	9900002950

	258,5

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	9900002950
	800
	258,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	9900029900

	497,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	9900029900
	100
	381,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900029900
	200
	107,9

	Диспансеризация муниципальных служащих
	01
	13
	9900097071

	8,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900097071
	200
	8,5

	Национальная оборона
	02
	03

	78,12

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств ФБ
	02
	03
	9900051180

	78,12

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	9900051180

	100
	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9900051180
	200
	18,12

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	803,5

	Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах сельских поселений в рамках благоустройства
	04
	09
	9900078020

	803,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9900078020
	200
	803,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	2107,18

	Благоустройство населенных пунктов
	05
	03

	2107,18

	Уличное освещение
	05
	03
	9900078010

	554,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900078010
	200
	554,5

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	9900078040

	19,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900078040
	200
	19,4

	Прочие работы по благоустройству
	05
	03
	9900078050

	1267,18

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900078050
	200
	1267,18

	Сбор и утилизация и содержание захоронений ТБО
	05
	03
	9900078060

	266,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900078060
	200
	266,1

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	Мероприятия в области социальной политики
	10
	03
	0310105410

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	10
	03
	0310105410
	200

	Всего расходов:

	5652,9

                                                                                                        Приложение № 4

  к  решению  Совета  «Об  исполнении

  бюджета Чувашско-Бродского сельского

                                                                                              поселения Алькеевского муниципального

                                                                                              района за 2019 год.
ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА
расходов бюджета Чувашско-Бродского сельского поселения Алькеевского муниципального района РТ за 2019  год
                                                                                                                      (тыс. руб.)

	Ведом-ство
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая

статья
	Вид

расхо-дов
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	827
	01

	2664,1

	Функционирование высшего должностного лица сельского поселения
	827
	01
	02

	633,5

	Глава сельского поселения
	827
	01
	02
	9900002030

	633,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	827
	01
	02
	9900002030
	100
	633,5

	Функционирование исполнительного органа сельского поселения
	827
	01
	04

	1266,0

	Центральный аппарат
	827
	01
	04
	9900002040

	1266,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	827
	01
	04
	9900002040
	100
	385,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	827
	01
	04
	9900002040
	200
	816,8

	Иные бюджетные ассигнования
	827
	01
	04
	9900002040
	800
	64,1

	Другие общегосударственные вопросы
	827
	01
	13

	764,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	827
	01
	13
	9900002950

	258,5

	Иные бюджетные ассигнования
	827
	01
	13
	9900002950
	800
	258,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	827
	01
	13
	9900029900

	497,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	827
	01
	13
	9900029900
	100
	   381,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	827
	01
	13
	9900029900
	200
	107,9

	Диспансеризация муниципальных служащих
	827
	01
	13
	9900097071

	8,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	827
	01
	13
	9900097071
	200
	8,5

	Национальная оборона
	827
	02
	03

	78,12

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств ФБ
	827
	02
	03
	9900051180

	78,12

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	827
	02
	03
	9900051180

	100
	    60,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	827
	02
	03
	9900051180
	200
	18,12

	Дорожное хозяйство
	827
	04
	09

	803,5

	Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах сельских поселений в рамках благоустройства
	827
	04
	09
	9900078020

	803,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	827
	04
	09
	9900078020
	200
	803,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	827
	05

	2107,18

	Благоустройство населенных пунктов
	827
	05
	03

	2107,18

	Уличное освещение
	827
	05
	03
	9900078010

	554,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	827
	05
	03
	9900078010
	200
	554,5

	Организация и содержание мест захоронения
	827
	05
	03
	9900078040

	19,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	827
	05
	03
	9900078040
	200
	19,4

	Прочие работы по благоустройству
	827
	05
	03
	9900078050

	1267,18

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	827
	05
	03
	9900078050
	200
	1267,18

	ТБО
	827
	05
	03
	9900078060

	266,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	827
	05
	03
	9900078060
	200
	266,1

	Всего расходов:

	5652,9